
社兵電協第 ５８ 号 
平成２２年２月１７日 

 
会 員 各 位 

 
社団法人兵庫県電業協会 

会 長 藤 井 宏 明 
 

省エネ・新エネ機器の普及促進等に関する協定締結等について 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は、協会の運営に格別のご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、平成２２年新年名刺交換会において井戸敏三兵庫県知事と当協会藤井会長の間で

別添１のとおり省エネ・新エネ機器の普及促進等に関する協定が締結されました。 
 つきましては、会員の皆様にあっては、県の温暖化防止対策に協力するため協定に基づ

く活動に取り組んでいただきますようよろしくお願いします。 
 また、別添２のとおり身近にできる地球温暖化対策に取り組む事業者をエコオフィス宣

言事務所として登録する制度がありますので、兵庫県大気課に応募いただきますようご案

内します。 
 なお、別添３のとおり兵庫県をはじめ京阪神７府県市では、２月１６日から一週間を省

エネの集中取組期間とし、「室温設定－１℃」をテーマにオフィス及び家庭でのエコアクシ

ョンを呼びかけています。会員各位におかれましては、チェックシートを利用してエコア

クションの推進にご協力くださいますようお願いします。 
                                     敬具 


